DESPACHO-SEAF - 19792025
( relativo ao Processo 230652023 )
Código de validação: 6B32FA30E2

Assunto: Aditivo de Prazo – Ata de Registro de Preço n° 33/2024
Interessado: Coordenadoria de Administração

Ao Diretor Geral,

Após adequações na minuta, conforme solicitação da Assessoria Jurídica, encaminhem-se

os autos à consideração de Vossa Senhoria, solicitando autorização para formalização do Aditivo, anexo

ARP_33_2024_MINUTA 1º ADITIVO_PE_90017_2024_EAGLE EMPREENDIMENTOS_ALTERADO 2.PDF, objetivando

a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 33/2024, oriunda do Pregão

Eletrônico n° 90017/2024 – SRP – CPL/PGJ, que tem como beneficiária a empresa EAGLE

EMPREENDIMENTOS LTDA., cujo objeto é a eventual aquisição de permanente (móveis para

escritório),  por mais 12 (doze) meses, com início em 09/07/2025 e término em 08/07/2026, nos termos do

art. 84, da lei Federal 14.133/2021 e no Decreto Federal 11.462/2023, e conforme parecer jurídico, anexo

PARECER-DGAJA - 2242025.

assinado eletronicamente em 10/06/2025 às 10:15 h (*)

RIVEMBERG RIBEIRO DA SILVA
TÉCNICO MINISTERIAL

DIRETOR DE SECRETARIA

Secretaria Administrativo-Financeira

MPMA: Sustentabilidade e Justiça Climática para todos em 2025

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1690/1692 e-mail: saf@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

IV
E

M
B

E
R

G
 R

IB
E

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
0

de
 J

un
ho

 d
e

20
25

 à
s

10
:1

5
h

co
nf

or
m

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
 c

/c
 A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-S
E

A
F

-1
97

92
02

5,
 C

ód
ig

o
de

V
al

id
aç

ão
: 6

B
32

FA
30

E
2.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3799873
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3797512&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://mpma.mp.br/autenticidade